UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Campus III - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4100 / 3360-4048 - http://www.ufpr.br/

Processo nº 23075.066326/2024-15

                       EDITAL Nº 06/2025 - RESULTADO FINAL

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA
MATÉRIA ESPECÍFICA: FARMÁCIA HOSPITALAR

A comissão julgadora indicada para o Teste Seletivo para contratação de Professor Substituto,
objeto do edital nº 005/2025 PROGEPE, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Resolução nº 92/06-CEPE, alterada pela Resolução nº 04/13 e Resolução nº 70/16 - CEPE,
torna público o resultado do Teste Seletivo para Professor Substituto do Departamento de
Farmácia, matéria específica: Farmácia Hospitalar.

a) CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Candidatos(as) Análise de currículo Prova Didática Média Final

1º Carla Suelen Gurski 9,06 9,06 9,04

2º Laiane de Jesus Oliveira 7,01 9,60 8,30

3º Karine Amorim Fladzinski 7,68 7,60 7,33

b) VAGA DESTINADA A CANDIDATO NEGRO : “Não houve candidatos inscritos”.
c) VAGA DESTINADA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA: “Não houve candidatos inscritos”.

Documento assinado eletronicamente por INAJARA ROTTA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/02/2025, às 18:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Luiza Drechsel Fávero, Usuário Externo,
em 04/02/2025, às 18:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ASTRID WIENS SOUZA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/02/2025, às 07:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7470986 e o código CRC 54EE4235.

Referência: Processo nº 23075.066326/2024-15 SEI nº 7470986

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0